АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.05.2021                                                                                              № 81

станица Новоалексеевская

О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах,  расположенных на территории Новоалексеевского сельского поселения, в 2021 году

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Курганинский район от 28 мая 2021 г. № 564 «О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Курганинский район, в 2021 году» и в  целях недопущения гибели людей, обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Новоалексеевского сельского поселения, охраны их жизни и здоровья в период проведения купального сезона, упорядочения размещения мест массового отдыха населения, а также предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах в Новоалексеевском сельском поселении п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень запрещенных мест отдыха людей на водных объектах Новоалексеевского сельского поселения (прилагается).

2. Заместителю главы Новоалексеевского сельского поселения Каргину В.В.:

1) на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности проанализировать ход выполнения организационных и технических мероприятий по предупреждению гибели и обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Новоалексеевского сельского поселения;

2) провести совещания с руководителями организаций, ТОС по вопросам организации безопасного отдыха граждан и предупреждения гибели людей на воде;

3) провести практическую отработку вопросов организации оповещения отдыхающих и местного населения о возможном возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с образованием оползней, подъемом воды в реках, и организации эвакуации людей из опасных зон;

4) оказать, в пределах установленной компетенции, содействия Краснодарскому краевому совету Всероссийского общества спасения на водах и руководителям организации в создании общественных спасательных постов в местах неорганизованного массового отдыха населения на водных объектах, не оборудованных местах купания, стихийных пляжах;

5) организовать изготовление и установку предупредительных знаков в местах, запрещенных для купания;

6) организовать мониторинг мест массового отдыха граждан, в том числе стихийно возникающих мест массового отдыха граждан, расположенных в пределах территории поселения, в целях своевременного принятия мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах;

7) проводить анализ информации о состоянии дел по обеспечению безопасности отдыха людей на водных объектах в пределах территории поселения для оперативного принятия мер по ликвидации выявленных недостатков.

3. Предложить участковому уполномоченному полиции отдела Министерства внутренних дел России по Курганинскому району Мироненко Н.И.

1) организовать в установленном порядке проверки стихийно образованных мест отдыха на водоемах;

2) обеспечить безопасность людей и соблюдение правопорядка в местах массового отдыха населения у воды;

3) не допускать распития спиртных напитков  в местах массового отдыха населения у воды.

4. Запретить населению купание на водных объектах, не оборудованных для этих целей.

5. Специалисту I категории администрации Новоалексеевского сельского поселения  Казарян Г.А. опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района».

6. Ответственному за предоставление и обновление информации Каргину В.В. разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалексеевского

сельского поселения                                                                         В.А. Покусайлов

Приложение

УТВЕРЖДЁН

постановлением  администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района

от 25.05.2021г. № 81
ПЕРЕЧЕНЬ

запрещенных мест отдыха людей на водных объектах

Река Синюха – на территории Новоалексеевского сельского поселения в разрезе границ населенного пункта.

Заместитель главы

Новоалексеевского сельского поселения

    В.В.Каргин